§ 8.—Un padre escribió así á su hijo: «sé, hijo, que con tu prudencia cuidarás de la herencia de Lucio Ticio á tí deferida;» opino, que adió por mandato del padre.

§ 9.—¿Qué se dirá, si mandó así: «áдела, si conviene adirla; si juzgas que conviene adirla, áдела?» Se habrá adido por mandato.

§ 10.—Si mandó adirla ante Ticio, ó si á arbitrio de Lucio Ticio, opino que mandó bien.

§ 11.—Pero si le mandó como á instituido por el as, y se hallara que lo fué de parte, no opino que adió en virtud de mandato; pero si le mandó como á instituido de parte, puede adir como

(1) Hal.; servitat, Taur. según el código Fl.

(2) Taur.; servitus, el código Fl., Br.

(3) Br.; Taur. suprime el paréntesis.

(4) Taur. según corrección del código Fl.; mancipium, la escritura original, Br.

(5) curiae, la Vulg.

(6) libro VII., la Vulg.

(7) nuntium, la Vulg.

(8) Hal.; sit, el código Fl.

(9) á Lucio Ticio, Hal.

(10) scilicet, por sí, Hal.

mento adiit, nam non puto quidquam egisse. At si ex testamento mandavit, poterit et ab intestato, quoniam non fecit deteriorem conditionem patris. Idemque, et si quasi instituto praecepit, et inveniatur substitutus, vel contra.

§ 12.—Sed si mandavit, ut patris adiret, sit autem et impuberi substitutus, non sufficit iussum.

§ 13.—Plane si sic mandavit, si qua ex testamento Lucii Titii deferatur hereditas, potest defendi iussu adisse.

§ 14.—Sed si posteaquam iussit, poenitentiam egit, priusquam adiret, nihil agit adeundo.

§ 15.—Item si se arrogandum dederit, priusquam filius adiret, non est acquisita hereditas.

26. PAULUS libro II. ad Sabinum.—Si ego et servus meus, vel filius heres institutus sit, si iussero filio vel servo adire, statim et ex mea institutione me heredem esse Pomponius scribit; idem et Marcellus probat, et Iulianus.

27. POMPONIUS libro III. ad Sabinum.—Neminem pro herede gerere posse vivo eo, cuius in bonis gerendum sit, Labeo ait.

28. ULPIANUS libro VIII. ad Sabinum.—Aristo existimat, Praetorem aditum facultatem facere debere heredi, rationes defuncti ab eo petere, penes quem depositae sunt, deliberanti de adeunda hereditate.

29. POMPONIUS libro III. ad Sabinum.—Qui heres institutus prohibeatur ab eo, qui una institutus iam hereditatem adiit, tabulas, literas, rationes inspicere mortui, unde scire posset, an sibi adeunda esset hereditas, non videtur pro herede gerere.

30. ULPIANUS libro VIII. ad Sabinum.—Quum quidam legationis causa absens filium heredem institutum non potuisset iubere adire in provincia agentem (1), Divus Pius rescripsit Consulibus, subvenire ei oportere mortuo filio, eo, quod reipublicae causa aberat.